
О присвоении наименований безымянным улицам и переименовании некоторых улиц 
города Актобе

Совместное решение маслихата города Актобе Актюбинской области от 28 июля 2010 
года № 273Р и постановление акимата города Актобе Актюбинской области от 28 июля
2010 года № 2163П. Зарегистрировано Управлением юстиции города Актобе 
Актюбинской области 11 августа 2010 года № 3-1-139.
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6,  статьи 31 Закона подпунктом 4 пункта 2
Республики Казахстан от 23 января 2001 года № 148 "О местном государственном 
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" и пунктом 4  Закона статьи 13
Республики Казахстан от 8 декабря 1993 года "Об административно территориальном - 
устройстве Республики Казахстан" акимат города Актобе и ПОСТАНОВЛЯЕТ 
маслихат города Актобе РЕШАЕТ:
      1. Присвоить наименования:
      безымянной улице квартала "Авиатор - 2" имя Султана Амангосова;
      безымянной улице жилого массива "Заречный - 2" имя Ахмета Ескендирова.
      Сноска. Пункт 1 – в редакции постановления акимата города Актобе Актюбинской 
области от 28.08.2018  и решения маслихата города Актобе Актюбинской № 5464а
области от 28.08.2018  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 366
дней после дня его первого официального опубликования).
      2. Переименовать некоторые улицы города Актобе:
      улицу Селиверстова - в улицу Тілеу батыра;
      улицы Тихая района "Алматы" города Актобе в улицы: Жиембет жырау, Жеңімпаз, 
Желкен, Жетіген.
      Сноска. Пункт 2 с изменениями, внесенными постановлением акимата города 
Актобе Актюбинской области от 28.08.2018 № 5464а и решением маслихата города 
Актобе Актюбинской области от 28.08.2018 № 366 (вводится в действие по истечении 
десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня его первого официального 
опубликования.
      Аким города 
Актобе

Председатель сессиимаслихата 
города Актобе

      А. Мухамбетов К. Цхай



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


